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Republika e Kosovés ' x
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me dat& 14.03.2016, mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-3906/15, pér z. Safet Idrizi, Anétar i Kuvendit Komunal n&
Vushtrri, pér shkak se nuk ka t& dhéna t& mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e arsyeshém
pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin
e lartg, z. Safet Idrizi, Anétar i Kuvendit Komunal né Vushtrri, &shté trajtuar sipas procedurés sé
parapar€ n€ Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Pas pranimit t€ informacionit pér dyshimin e gjendjes s& mundshme t& konfliktit t& interesit sipas
t€ cilit zyrtari i larté z. Safet Idrizi, Anétar i Kuvendit Komunal né Vushtrri, éshté duke ushtruar
edhe njé funksion menaxherial né Qendrén Kryesore t& Mjekesisé Familjare né Vushtrri.

Zyrtari i lart€ z. Idrizi &sht€ njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit
pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& mundshme t& konfliktit t& interesit.
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Zyrtarét e Agjencisé kané organizuara njé takim me zyrtarin e lart&. Me kété rast z. Idrizi, &shté
njoftuar me pretendimet e raportuesit t& rastit pér gjendje t& mundshme t& konfliktit t& interesit
né€ ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtari i lart€ z. Idrizi, gjaté kétij takimi ka deklaruar se ushtron edhe funksionin Specialist i
Mjekésisé Familjare — Pérgjegjés i Shéndetit Publik né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare
né€ Vushtrri.

Pas sigurimit t& dokumentacionit t& nevojshém lidhur me rastin, &shté vértetuar se zyrtari i larté
z. Idrizi, Anétar i Kuvendit Komunal n& Vushtrri ushtron funksionin Specialist i Mjekésisé
Familjare — Pérgjegjés i Shéndetit Publik né QKMF - Vushtrri, e g€ ushtrimi i njékohésishém i
funksioneve t& lartécekura nuk paraqet konflikt interesi.

Ligji pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik nr.04/L-051, nuk
ka pércaktuar ndonjé kufizim.

Po ashtu ushtrimi i funksioneve t& lartécekura nuk bie ndesh me nenin 65 (paragrafi 2), t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 né té cilin shprehimisht thuhet:

Drejtorét komunal, drejtorét e institucioneve dhe ndérmarrjeve nén autoritetin e komunés dhe
népunésit civil t& administratés s& komunés nuk mund t& jené anétar & kuvendit t& Republikés s&
Kosovés apo kuvendit t& komunés t& komunés ku ata punojné.

Zyrtari i larté gjaté ushtrimit t& funksionit publik duhet t& keté parasyshé deklarimin rast pér rast
t€ interesave private lidhur me vendimarrjen e caktuar neni 13 (paragrafi 1,2,3), t& Ligjit nr.04/L-
051.

Il. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: HasanPreteni %% *\
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé &un §¥"Komu§éionit
® Drejtorit t& DPK- s& \&  Yodd .3
® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) *;;;
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